

dübendorf fällanden schwerzenbach wangen-brüttisellen

# Tarifübersicht Erwachsene

#### Preise pro Semester - gültig ab 2. Semester Schuljahr 2024/25

-> Termine für An- und Abmeldungen: 31. Mai / 30. November

Ab dem Alter von 20 Jahren (25 Jahren wenn in Ausbildung) werden die Tarife von den mrd-Anschlussgemeinden nicht mehr subventioniert.

Alle Preise in Schweizer Franken (CHF)

#### **Einzelunterricht**

wöchentlich 1 Lektion zu 30 Minuten	1400.00
wöchentlich 1 Lektion zu 40 Minuten	1810.00
wöchentlich 1 Lektion zu 50 Minuten	2220.00
wöchentlich 1 Lektion zu 60 Minuten	2630.00
14-täglich 1 Lektion zu 30 Minuten	700.00
14-täglich 1 Lektion zu 40 Minuten	905.00
14-täglich 1 Lektion zu 50 Minuten	1110.00
14-täglich 1 Lektion zu 60 Minuten	1315.00



3 x 30 Minuten	231.00
3 x 40 Minuten	309.00
3 x 50 Minuten	374.00
3 x 60 Minuten	438.00
5 x 30 Minuten	385.00
5 x 40 Minuten	515.00
5 x 50 Minuten	625.00
5 x 60 Minuten	730.00

- -> Die Abo-Lektionen müssen jeweils bis zum Ende des laufenden Semesters besucht werden.
- -> Das Abonnement ist persönlich und nicht übertragbar.
- -> Termine müssen 24 Stunden im Voraus abgesagt werden, sonst gilt der Termin als unterrichtet.









#### **Probelektion**

Im Instrumental- und Vokalunterricht besteht die Möglichkeit, eine Probelektion zu buchen. Die Gebühr wird direkt bar an die Lehrperson bezahlt.

1 Lektion zu 30 Min. plus 15 Min. Beratungsgespräch

60.00

## Chöre, Ensembles und Projekte

Auf unserer Website finden Sie unsere aktuellen Angebote für Erwachsene: www.musikschuleduebendorf.ch

### Musik 60plus

Unser Angebot für Musikbegeisterte ab 60 Jahren, die Musik (wieder-) entdecken und gemeinsam mit Gleichgesinnten musizieren möchten. Das aktuelle Angebot ist auf www.musikschuleduebendorf.ch/musik60plus.htm ersichtlich.

Pro Semester, fortlaufender Kurs

160.00





Musikschule Region Dübendorf Zwinggartenstrasse 28 8600 Dübendorf

044 801 10 70

musikschule@duebendorf.ch www.musikschuleduebendorf.ch

